1
ЩЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИИЫ РЕСПУБЛИК^ИЫ

М^ЗД^ДЖЫ РАЙОНЫ БЫН^ТТОН ХИУЫНАФФ.ЕЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИЙЫ С^РГЪЛ^УУЖДЖЫ

УЫ НАФФ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№5-Д от 19.01.2015 г.

О внесении изженений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания от 14.11.2014 г. №52-Д
«Об утверждении муниципальной программы «Содержание,
реконструкция и ремонт автомобильных дорог муниципального
образования -  Моздокский район на 2015-2019 годы»

На основании решения Собрания представителей Моздокского рай
она Республики Северная Осетия-Алания от 24.12.2014 г. №237 «Об утвер
ждении бюджета муниципального образования - Моздокский район на
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в муниципальную программу «Содержание, ре

конструкция и ремонт автомобильных дорог муниципального образования
-  Моздокский район на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением
Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от
14.11.2014 г. №52-Д «Об утверждении муниципальной программы «Содер
жание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог муниципального об
разования -  Моздокский район на 2015-2019 годы», согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации местного самоуправления
Моздокского района (Мозлоева Р.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Администрации местного самозшравления Моздок
ского района http://admmozdok.ru/home/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского
района Тюникову Е.А.

Глава Администрации В. Рубаев

Исп. Н. Колесникова, тел. 3-60-98

ЭеМ 2\П о»п ан о^™ ,\го ,5ЛО  1»52-Д »п, H .U .2 0 M  06у„.. и ,^„Ы,оро, « а  2013-20,9

j - y -

http://admmozdok.ru/home/

Приложение
к постановлению

Главы Администрации
местного самоуправления

Моздокского района
NoS-Дот 19.01.2015 г.

Изменения
в муниципальную Программу

«Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог
муниципального образования - Моздокский район на 2015-2019 годы»,

утвержденную постановлением Главы Администрации местного
самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания

от 14.11.2014 г. №52-Д «Об утверждении муниципальной программы
«Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог

муниципального образования - Моздокский район на 2015-2019 годы»:

1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Про-
граммы» изложить в следующей редакции:_________

Финансовое обеспечение
Программы (тыс. руб.)

Всего
(тыс.
руб-)

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018
г.

2019 г.

Общий объем финанси-
рования

112759,6 21193,1 49049,2 42517,3 О О

В т.ч. бюджет
Моздокского района

112759,6 21193,1 49049,2 42517,3 О О

2. Пункт 4. Программы «Финансовое обеспечение Программы» изло
жить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюдже

та муниципального образования - Моздокский район.
Общий объем финансирования на 2015-2019 годы составляет

112759,6 тыс. руб.
В том числе

по годам (тыс. руб.):
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

всего 21193,1 49049,2 42517,3 0 0
за счет бюджета муници
пального образования -  Моз
докский район

21193,1 49049,2 42517,3 0 0

3. Приложение №2 к Программе «Содержание, реконструкция и ре
монт автомобильных дорог муниципального образования -  Моздокский
район на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение №2 к Программе
«Содержание, реконструкция и ремонт
автомобильных дорог муниципального

образования - Моздокский район
на 2015-2019 годы»

Основные мероприятия, сроки исполнения
и планируемые объемы финансирования Программы

\\Servert\oj\ecK\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2015 г\0 в пост Ns52-A от 14.11.2014 Об утв. программы Садерхание, реконструкция и ремонт автодорог на 2015-2019 гг.. docx

No

п/п
Наимено

вание
мероприя

тия

Ответст
венный

исполни
тель

Срок
испол
нения

Источники
финансиро

вания

Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019

Подпрограмма
1:

Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования

муниципально
го образования

-Моздокский
район

Управле
ние фи
нансов;

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова
ния - Моз
докский
район

2207,6 32698,2 27852,6 О О

Комитет
по

управле
нию

имуще
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

18985,5 16351,0 14664,7 О

Субсидия
на текущий

ремонт и
содержа
ние авто
мобильных
дорог посе

лений за
счет дохо
дов, яв

ляющихся
источни
ком фи

нансирова
ния

Управле
ние фи
нансов;

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

2207,6 32698,2 27852,6 О О

Текущий
ремонт и
содержа
ние авто

мобильных
дорог

Комитет
по

управле
нию

имзшл,е-
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципально
го образова

ния -
Моздокский

район

18677,5 15737,0 13927,9 О О

Строитель
ство, ре

конструк
ции капи
тальный
ремонт
автомо
бильных

дорог

Комитет
по

управле
нию

имзш1;е-
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципаль
ного обра
зования -

Моздокский
район

О О О О О

Выполне
ние работ
по разра
ботке ПСД

Комитет
по

управле
нию

имуще
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципаль
ного обра
зования -

Моздокский
район

50,0 100,0 192,2 О

Строитель
ный

контроль
за выпол
нением
работ

Коми
тет по
управ
лению
имуще
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципаль
ного обра
зования -

Моздокский
район

50,0 100,0 120,0 О О

\
\\Server]\anecM\Moii документы\Оператор ЭВМ2\Пос ■ления\201Б г\0 в) п 1 4 .]].2014г. Обутв. программы. Содержание, реконструкция и ремонт автсдорог н.

Организа
ция

безопасно
сти

дорожного
движения

Коми
тет по
управ
лению
имзпде-
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципаль
ного обра
зования -

Моздокский
район

100,0 300,0 350 О О

Прочие
мероприя
тия в об
ласти до
рожного

хозяйства

Коми
тет по
управ
лению
имуще
ством

2015
2019
годы

Бюджет му
ниципаль
ного обра
зования -

Моздокский
район

108,0 114,0 74,6 О О

Пояснительная записка
В 2015 -  2019 г.г. Комитетом по управлению имуществом

Администрации местного самоуправления Моздокского района
планируется осуществить следующие виды работ в отнощении

автомобильных дорог, находящихся в собственности
муниципального образования -  Моздокский район:

Наименование
мероприятия

Наименование дорог Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

2015г. 2016 г. 2017г. 2018 г. 2019 г.
Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное
от км 0 до км 7,040

2334,0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное

от км 10,25 до км
12,97

0 2032,8 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Виноградное
от км 14,342 до км

16,785

0 0 2535,0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Моздок-Веселое от км

4,34 до км 5,36

0 0 0 0 0

Текут,ий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км 0
до км 2,46

3503,5 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км
3,404 до км 9,403

0 0
К

0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км
11,605 до км 13,807

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская-

Притеречный от км
16,215 до км 27,300

0 5421,0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Черноярская-Елбаево

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Павлодольская -  ли

ния ж/д от км 0 до км
3,29

0 0 0 0 0

\\5еп1ег1\алеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Пост: ■п NtS2-A от 14.]].2014 г. Обута программь1 Содержание, реконструкция и ремонт автодорог на 201S-2019 гг.. docx

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Раздольное -  Надте

речный канал

0 0 0 0 0

Текут,ИЙ ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Кизляр-Предгорное от

км 0 до км 16,47

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Хурикау-Кусово

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Виноградное -

Надтеречный канал

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Терская -  Надтереч

ный канал

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Н.Осетинская -  Ел-

баево

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Киевское
со стороны с. Кизляр

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Октябрь

ское

800,9 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
подъезд к пос. Кали

нинский

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
с. Троицкое-

Магистральный канал

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Раздоль

ное

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с. Вино

градному

0 0 2610,2 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к с\с «Терек»

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Объезд ст. Ново-

Осетинской

0 0 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
с. Киевское -  цен

тральная усадьба с-за
«Рассвет»

0 0 0 0 0

Текуттщй ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Подъезд к ХПП

«Красная Осетия»

0 0 '• 0 0 0

Текущий ре
монт автомо
бильных дорог

Автомобильная дорога
Кизляр-Предгорное-

Малгобек

0 0 0 0 0

Содержание
автомобильных

дорог

Автомобильные доро
ги, находящиеся в

собственности муни
ципального образова

ния -  Моздокский
район

8282,7 8283,2 8782,7 0 0

4. Приложение №7 к Программе «Содержание, реконструкция и ре
монт автомобильных дорог муниципального образования - Моздокский
район на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

\\5еп>ег]\олеся\Маи документы\Оператор ЭВМ2\Постаноеления\20] 5 г\0  ei nNsS3-Jlom 14.71.3014 г. Обутв. программы Содержание, реконструкция и ремонт автодорог на 2015-2019 гг..docx

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы "Содержание, реконструкция и ремонт автомобильных дорог

муниципального образования -Моздокский район на 2015-2019 годы"

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ве
домственной целевой програм

мы, основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

КБК Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР В? 2015-
2017

2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа

"Содержание, реконструк
ция и ремонт автомобиль
ных дорог муниципального
образования - Моздокский
район на 2015-2019 годы"

ВСЕГО: X X X X

X X X X 112 759,6 21 193,1 49 049,2 42 517,3

Подпрограмма 1 Содержание автомобильных
дорог общего пользования
муниципального образова

ния - Моздокский район

Всего
Управление финан
сов Администрации
местного самоуправ
ления Моздокского

района

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего
Комитет по управле

нию имуществом
АМС Моздокского

района

X X X X 112 759,6 21 193,1 49 049,2 42 517,3

Мероприятие 1.1 Обеспечение мероприятий му
ниципальных образований по

дорожной деятельности в отно
шении автомобильных дорог об
щего пользования местного зна-

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1012675 244 0,0 0,0 0,0 0,0

\\Serv^I\anecH\Mou документы\Оператор ЭВМ2\Постаноелемия\2015 г\0 внес. изм. в пост №52-Д от 14.11.2014 г. Об утв. программы СоФержапие, реконструкция и ремонт автодорог на 2015-2019 гг..docx

чения за счет субсидий из рес
публиканского бюджета

Текущий ремонт и содержание
автомобильных дорог

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1016021 244 48 342,4 18 677,5 15 737,0 13 927,9

Субсидия на текущий ремонт и
содержание автомобильных до

рог за счет доходов, являют,ихся
источником формирования до

рожного фонда

Управление финан
сов АМС Моздокского

района

547 0409 1016021 521 62 758,5 2 207,6 32 698,2 27 852,6

Мероприятие 1.2 Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт автомо

бильных дорог

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1016022 244 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3 Выполнение работ по разработке
проектно-сметной документации

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1016923 244 342,2 50,0 100,0 192,2

Мероприятие 1.4 Строительный контроль за вы
полнением работ

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1016924 244 270,0 50,0 100,0 120,0

Мероприятие 1.5 Организация безопасности до
рожного движения

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

района

541 0409 1016025 244 750,0 100,0 300,0 350,0

Мероприятие 1.6 Прочие мероприятия в области
дорожного хозяйства

Комитет по управле
нию имуществом
АМС Моздокского

районаз

541 0409 1016026 244 296,6 108,0 114,0 74,6

\\Зетег1\алесй\Мои дакументы\Оператор ЭВМ2\Постановления\20]5г\0 в/ n№iS2-A от ]4.}].2014г. Об утв. программы Содержание, реконструкция и ремонт автодорог на2015-2019 tz.docx